: s e Chojna, dn. 30.10.2014r.
GMINA CHOJNA
ul. Jagiellonska 4
. 74-500 Chojna

BIP

Znak sprawy: BZP.SKF.271.13.2014

Dotyczy: ~UDZIELENIE KREDYTU DLUGOTERMINOWEGO NA  FINANSOWANIE
PLANOWANEGO DEFICYTU BUDZETOWEGO I SPEAT WCZESNIEJ ZACIAGNIETYCH
ZOBOWIAZAN Z TYTULU POZYCZEK I KREDYTOW

Wyjasnienie do SIWZ (3)

W dniu 28.10.2014 do Zamawiajacego wplyneta prosba o przekazanie odpowiedzi na ponizsze pytania oraz
wypetnienie ,,Formularza Klienta”

1. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby stawka WIBOR 3M byla okreslona w nastgpujacy sposdb:
Stawka ustalana na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego
miesiaca i majgca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego nastgpnego miesiaca.

W przypadku braku zgody, prosimy o wskazanie sposobu okreslenia stawki WIBOR 3M.
Odpowiedz: TAK

2. W nawigzaniu do zapisow SIWZ w rozdziale A pkt 12, czy Zamawiajacy dopuszcza:
a) aby zalozenie zapotrzebowania na kredyt (uruchomienie transzy) nastgpowato na wzorze banku,
podpisanym przez osoby upowaznione?

Odpowiedz: TAK

b) ztozenie w banku-wykonawcy Karty wzordw podpiséw, umozliwiajacej potwierdzenie
podpisdw zltozonych na zapotrzebowaniu na kredyt?

Odpowiedz: TAK
c) przestanie oryginatu zapotrzebowania na kredyt takze poczta tradycyjna?

Odpowiedz: TAK

3. W nawigzaniu do zapisow SIWZ w rozdziale A pkt 14, prosze o wyjasnienie, co oznacza
»mozliwos¢ zmiany kwoty transzy”? Na jakim etapie uruchamiania transzy moze wystapi¢ zmiana
kwoty transzy?

Odpowiedz: Przewidujemy jednorazowa wyplate kredytu w calo$ci, jednak przed podpisaniem
umowy okreslimy, czy wyplata nastapi jednorazowo, czy ewentualnie w dwoch transzach (
2.000.000,00 zt oraz 500.000,00 zi)



4.

W nawigzaniu do zapiséw SIWZ w rozdziale A pkt 14, czy zmiany terminu wykorzystania nie beda
wykraczaly poza date konca okresu uruchamiania kredytu (doprecyzowana w odpowiedzi na pytanie
5 ponizej)?

Odpowiedz: 31.12.2014r.

Prosze o podanie konkretnej daty konca okresu uruchamiania kredytu, tj. ,,od dnia zawarcia umowy
do dnia ...”. W nawiazaniu do niezgodnosci w SIWZ: w rozdziale A pkt 25 ,termin postawienia do
dyspozycji srodkow do 31-12-2014r”, natomiast w czgsci V ,.termin uruchomienia kredytu do 31-11-
2014r™.

Odpowiedz: 31.12.2014r.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na kontrasygnatg skarbnika na wekslu in blanco?
Odpowiedz: TAK
Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na kontrasygnate skarbnika na deklaracji wekslowej?

Odpowiedz: TAK

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na podpisanie o§wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji, do wysokosci
200% kwoty podstawowej kredytu, na caty okres kredytowania?

Je$li Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w warunki oswiadczenia, prosz¢ poda¢ na jakich
warunkach jest mozliwe podpisanie o§wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji?

Odpowiedz:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na kontrasygnat¢ skarbnika na oswiadczeniu o poddaniu sig
egzekucji?

Odpowiedz: TAK

10. Prosimy o przedstawienie zalozen, ktorych skutkiem jest spadek o 11,3% wartosci wydatkéw na

wynagrodzenia i pochodne wynagrodzen w 2014r., w stosunku do poniesionych w 2013r. Dlaczego
planowany jest spadek wydatkow na wynagrodzenia w 2014r. 0 2 293 712,577

OdpowiedZ: Zmniejszenie planu wydatkéw na wynagrodzenia, zwigzane jest z realizacja
projektéw unijnych, w ramach, ktorych platna jest czes¢ wynagrodzen. Pod koniec roku
gmina planuje uzupelnienie planu na wynagrodzenia.

11. Prosimy o wyjasnienie wartoSci zobowigzan wymagalnych w roku 2014 oraz informacje¢ o

przyczynach ich powstania. Proszg¢ wymieni¢ tytuly zobowiazan, jakie jednostki organizacyjne je
spowodowaly, kiedy zostana calkowicie splacone, czy przyczyna powstania zobowigzan
wymagalnych juz zostala usunigta i si¢ nie powtérza? Planowane zobowigzania wymagalne
publiczne za rok 2014 sa w kwocie 2.045.225,43zt.



12.

13.

14.

15.

16.

Odpowiedz: Na dziei 30.09.2014 roku w zobowigzaniach wymagalnych znajdowaly si¢
zobowigzania z tytulu dostaw towaréw i uslug, w kwocie 1.090.353,82 zl oraz wymagalne
zobowigzania pozostale w kwocie 654.391,46 zI, w tym nieoplacony ZFSS i ZUS jednostek
oSwiatowych.

Prosimy o szczegélowe wyjasnienie przyczyn planowanego deficytu biezacego w 2014r w kwocie
866.507,00zt.

Odpowiedz: Kwota 866.507,00 stanowi kwote wolnych §rodkéw po stronie przychodéw budzetu
gminy Chojna na 2014 rok, w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z WPF z 25-09-2014r, w 2014r planowane jest zaciagnigcie kredytéw i/lub emisja papieréw
wartoéciowych na kwote 8.170.000,00zt. W tym kredyt na kwote 2.500.000,00zt wnioskowany w
ramach niniejszego przetargu. Czy przetargi na obligacje na przychody w kwocie 5.670.000,00 zt sa
rozstrzygnig¢te? Czy umowa z wykonawcg zostata zawarta?

Odpowiedz: Umowa na emisj¢ obligacji zostala zawarta w maju 2014 roku.

Prosze o podanie struktury przeznaczenia kredytu:

kredyt diugoterminowy, w tym: 2 500 000,00
a) Sptata wczesniej zaciggnietych zobowigzan
b) Finansowanie planowanego deficytu, w tym:

- wydatki majatkowe (inwestycyjne)

- prefinansowanie srodkéw UE

Zgodnie z podjeta uchwala Nr XLV/388/2014 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 25 wrzes$nia
2014 roku zacigga si¢ dlugoterminowy kredyt w kwocie z przeznaczeniem na sfinansowanie
deficytu budzetowego w 2014 roku, splate wczesniej zaciggnigtych zobowigzan z tytulu
wyemitowanych obligacji, zaciagnietych pozyczek i kredytow.

Jesli cze$é kredytu ma byé przeznaczona na wydatki majatkowe (inwestycyjne), prosz¢ o: podanie
nazwy inwestycji, jaka kwota kredytu zostanie na tg inwestycj¢ przeznaczona, czy inwestycja bedzie
dofinansowana ze s$rodkéow UE, czy zostal juz zlozony wniosek o dofinasowanie, udzial
dofinansowania w kosztach inwestycji (%).

Odpowiedz: Zgodnie z podjeta uchwala Nr X1.V/388/2014 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 25
wrzesnia 2014 roku zacigga si¢ dlugoterminowy kredyt w kwocie z przezmaczeniem na
sfinansowanie deficytu budzetowego w 2014 roku, splat¢ wezesniej zaciggnigtych zobowigzan z
tytulu wyemitowanych obligacji, zaciggni¢tych pozyczek i kredytow.

Dochody majatkowe planowane na koniec 2014r wynosza 4,79 mln z1, a ich wykonanie na 30-09-
2014r wyniosto tylko 0,95 mln zt. Prosimy o informacjg:
a) czy majatek przeznaczony do sprzedazy: zostal jednoznacznie okreslony, zostal wyceniony.

OdpowiedZ: Majatek przeznaczony do sprzedazy w ramach czynnoSci przygotowujacych
nieruchomosci do zbycia zostal wyceniony przez Rzeczoznawcéw Majatkowych w operatach
szacunkowych.

b) na jaka laczng minimalng kwote zostaly ogloszone przetargi na sprzedaz majatku w 2014r? Jaka
jest laczna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedazy majgtku w procedurze
przetargowe;j?

Odpowiedz: W roku budzetowym 2014 zostaly ogloszone przetargi na sprzedaz mienia Gminy
Chojna na kwote 11 905 500,-zl.



F.aczna kwota planowana do uzyskania w wyniku zbyeia majatku w procedurze przetargowej
wynosi¢ moze 3 500 000,-zl.

¢) czy w przeszlosci miala miejsce nieskuteczna préba sprzedazy tego majatku? Jezeli tak, to ile
razy?

OdpowiedZz: W 2014 r. nastapily nieskuteczne proby sprzedazy majatku Gminy Chojna.
Nieskuteczne proby sprzedazy majatku nastapily 16 razy.




Zatacznik nr 11 do procedury ,,Metodyka oceny ratingowej i
badania zdolnosci kredytowej jednostek samorzadu terytorialnego™

Formularz Klienta — proces oceny wniosku — tryb standardowy

WFPALT 8 T el (mina Choina

Pytania detyczace transakeji i zabezpieczen

PR A N T e Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
| 1 | Prosimy o informacjg, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. TAK
|2 Prosimy o informacje, czy zostanie zlozone o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. TAK

3 | W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

| a) terminéw i kwot wyplat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu, 31.12.2014

b) terminéw i kwot splat (nie dotyczy wezesniejszej splaty) — prosimy o informacijg czy dopuszczaja Panstwo nastgpujace postanowienie w
umowie kredytu: ,,Wysoko$¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegélnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnoéci raty
kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktorej termin splaty zostal przesunicty, wchodzi w sklad niesptaconej czgsci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji analogicznego postanowienia.

TAK

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycja kredytowg oraz
finansowane;j / -ych dotacja /—ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a) Jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu,
b) Jezeli nie - prosimy o informacjg, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédet.

NIE DOTYCZY

sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o informacje zgodl ¢ ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

- e Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
|1 Prosimy o informacjg, czy na Pafistwa rachunkach w bankach cigzg zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN): g
|2 Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN): -
I |3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafstwa program postgpowania naprawczego w NIE
| rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. ——
|
| 4 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow. ===
Prosimy o informacjg, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty
zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
5 | Zaleglo$é w kwocie 657.461.00 71 wynika 7z wydane] decyzji Dyrektora lzby Skarbowej w Szczecinie z dnia 31 marca 2014r. TAK
syen. UKS3291.W1P1.42.0057.13.025. Obecnie Gmina Choina odwotata sie od w/w decyzji i ziozvta wniosek o umorzenie
[ postepowania w sprawie.
? 6 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwoéch lat zostata podjeta uchwala o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wdijt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa). s




| 7 | Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Pafistwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

f warto$¢ zobowigzania ogélem, wg tytuléw dluznych (w tys. PLN): 15.305
| warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgezen i gwarancji (w tys. PLN): 0
I warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 187
| wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z udziatem srodkéw, o ktérych 0

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu pafistwa (w tys. PLN):

[ wartos$¢ kredytéw i pozyczek zwiazanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z udzialem $rodkéw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLNY. [ =

Pytania dotyczgce dofinansowania z UE oraz przedsigwzigd inwestyeyjnych w ramach budzZetu roku biezgcego oraz lat peprzednich
{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzieit sporzadzania odpowiedzi)

0

| Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadan realizowanych przez Paistwa (wydatki majatkowe) w ramach

budzetu roku biezacego z podziatem na:

| warto$¢ zawartych umow (w tys. PLN): 334

l w tym, wartos¢ Srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 158

| warto$¢ ztozonych wnioskéw, dla ktorych nie uzyskano jeszeze decyzji (w tys. PLN): 808

l w tym, wartos¢ Srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 0
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sig, ze Pafistwo musieli zwrdcié srodki uzyskane z UE z

| 2 | powodu nie wywigzania sig z postanowien umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty srodkéw zwréconych 4]
w ciagu petnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotéw powiazanyeh z Klientem

Odpowiedz
Klienta

Pytanie do Klienta

Jezeli wirod pedmiotow powigzanych z Pafistwem znajduje sig szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych
informacji:

a Prosimy o informacjg, czy szpital realizuje program naprawczy?

b Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez Panstwa)?

i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu kredytowania

ii Prosimy o podanie kwoty porgczenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu porgczenia

Prosimy o informacjg, czy Panstwo w jakikelwick sposob wspieracie szpital finansowo (doplaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezgcej/inwestycyjnej).

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego Prosimy o podanie okresu wsparcia
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacje, czy w okresic obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejgcie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Panistwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innege pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw ww. zmian dla Panstwa budzetu.

3 Prosimy o informacjg, czy przeprowadzili lub przewiduja Pafistwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejgciem jego
dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego diugu.

4 Prosimy o informacje, czy w przesziosci wystapity lub planowane sg przejgcia z mocy prawa przez Panstwo zadhizenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zalozycielskim,
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- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dluznika, ktéry zostal/zostanie z dlugu zwolniony.

Pytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansowych

Dynamika / wartoéé

pozycji wg stanu za

ostatni zakonczony
kwartal*

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta
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Dokumenty

nastepujace dokumenty e

Rodzaj dokumentu

(w tym migjscu Pracownik Sprzedazy powinien zawrzeé liste wymaganych dokumentéw na podsiawie wewngtrznych aktéw normatywnych dotyczgeych

trybu przeprowadzania oceny ratingowej i badania zdolnosci kredyiowej jednostek samorzqdu terytorialnego, kidre nie sq dostepne w ramach
SIWZAwniosku lub w Internecie )

Wiarygodnos¢ danych zawartych we wniosku i zalaezonych dokumentach oraz ich zgodnoé¢ ze stanem
faktycznym i prawnym potwierdzam/y** wlasnorecznym podpisem

za Klienta data
raal] * ok 1 A
?s:;a{); leagﬁ?(zor;lona/e (rrrr-mm-dd) podpis osoby/db

upowaznionej/ych**

* Wypehnia Pracownik Sprzedazy
** Niepotrzebne skresli¢

* Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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